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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO TORREVIEJA 

5579      APROBACIÓN DEFINITIVA MODIFICACIÓN DE CRÉDITO 2/2024 CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y 
SUPLEMENTOS DE CRÉDITOS 
 

E D I C T O 
 

D. EDUARDO DOLÓN SÁNCHEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO 

DE TORREVIEJA, HACE SABER: 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 169.3 del real Decreto legislativo 

2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley reguladora 

de las Haciendas Locales y el artículo 20.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 

se hace público que el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día 9 de julio de 

2024 ha aprobado definitivamente, previa desestimación de la reclamaciones 

presentadas durante el plazo de exposición pública, la modificación de créditos nº 2 al 

presupuesto de 2024 de suplemento de créditos, créditos extraordinarios, y bases de 

ejecución, del Ayuntamiento de Torrevieja, e Instituto Municipal de Cultura Joaquín 

Chapaprieta Torregrosa, con el siguiente resumen por capítulos: 

  

1. AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA. 

1.1 ESTADO DE GASTOS 

CAP GASTOS ACTUAL Mod 2 Definitivo 

1 Gastos de personal 39.621.685,52   39.621.685,52 

2 Bienes corrientes y servicios 68.108.363,68 4.008.425,83 72.116.789,51 

3 Gastos financieros 699.532,66 588.032,54 1.287.565,20 

4 Transferencias corrientes 9.406.924,90 869.743,08 10.276.667,98 

5 Fondo de Contingencia 741.722,83   741.722,83 

  OPERACIONES CORRIENTES 118.578.229,59 5.466.201,45 124.044.431,04 
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CAP GASTOS ACTUAL Mod 2 Definitivo 

6 Inversiones reales 72.682.649,22 9.472.622,20 82.155.271,42 

7 Transferencias de capital 5.241.357,64 350.000,00 5.591.357,64 

 

OPERACIONES DE CAPITAL 77.924.006,86 9.822.622,20 87.746.629,06 

  OPERACIONES NO FINANCIERAS 196.502.236,45 15.288.823,65 211.791.060,10 

8 Activos financieros 135.043,83   135.043,83 

9 Pasivos financieros 1.102.529,69   1.102.529,69 

  OPERACIONES FINANCIERAS 1.237.573,52 0,00 1.237.573,52 

  TOTAL 197.739.809,97 15.288.823,65 213.028.633,62 

 

1.2 ESTADO DE INGRESOS 

CAP INGRESOS ACTUAL Mod 2 Definitivo 

1 Impuestos directos 58.373.364,48   58.373.364,48 

2 Impuestos indirectos 7.355.059,76   7.355.059,76 

3 Tasas y otros ingresos 17.589.444,96   17.589.444,96 

4 Transferencias corrientes 27.754.765,26   27.754.765,26 

5 Ingresos patrimoniales 5.459.604,17   5.459.604,17 

  OPERACIONES CORRIENTES 116.532.238,63 0,00 116.532.238,63 

6 Enajenación de inversiones reales 22.691.658,07   22.691.658,07 

7 Transferencias de capital 4.485.634,82   4.485.634,82 

  OPERACIONES DE CAPITAL 27.177.292,89 0,00 27.177.292,89 

  OPERACIONES NO FINANCIERAS 143.709.531,52 0,00 143.709.531,52 

8 Activos financieros 34.536.363,41 15.288.823,65 49.825.187,06 

9 Pasivos financieros 19.493.915,04   19.493.915,04 

  OPERACIONES FINANCIERAS 54.030.278,45 15.288.823,65 69.319.102,10 

  TOTAL 197.739.809,97 15.288.823,65 213.028.633,62 
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2. INSTITUTO MUNICIPAL DEL CULTURA JOAQUÍN CHAPAPRIETA 
TORREGROSA. 

 
2.1 ESTADO DE GASTOS 

CAP GASTOS Definitivo Mod 2 Definitivo 

1 Gastos de personal 0,00   0,00 

2 Bienes corrientes y servicios 3.355.645,43 305.000,00 3.660.645,43 

3 Gastos financieros 30.000,00   30.000,00 

4 Transferencias corrientes 496.500,00 25.000,00 521.500,00 

5 Fondo de Contingencia 42.854,57   42.854,57 

  OPERACIONES CORRIENTES 3.925.000,00 330.000,00 4.255.000,00 

6 Inversiones reales 92.000,00   92.000,00 

7 Transferencias de capital 0,00   0,00 

 

OPERACIONES DE CAPITAL 92.000,00 0,00 92.000,00 

  OPERACIONES NO FINANCIERAS 4.017.000,00 330.000,00 4.347.000,00 

8 Activos financieros       

9 Pasivos financieros       

  OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00 

  TOTAL 4.017.000,00 330.000,00 4.347.000,00 

 
2.2 ESTADO DE INGRESOS 

CAP INGRESOS ACTUAL Mod 1 Definitivo 

1 Impuestos directos     0,00 

2 Impuestos indirectos     0,00 

3 Tasas y otros ingresos 340.864,13   340.864,13 

4 Transferencias corrientes 3.500.135,87   3.500.135,87 

5 Ingresos patrimoniales     0,00 

  OPERACIONES CORRIENTES 3.841.000,00 0,00 3.841.000,00 

6 Enajenación de inversiones reales     0,00 

7 Transferencias de capital 92.000,00   92.000,00 

  OPERACIONES DE CAPITAL 92.000,00 0,00 92.000,00 
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CAP INGRESOS ACTUAL Mod 1 Definitivo 

  OPERACIONES NO FINANCIERAS 3.933.000,00 0,00 3.933.000,00 

8 Activos financieros   84.000,00 84.000,00 

9 Pasivos financieros     0,00 

  OPERACIONES FINANCIERAS 0,00   84.000,00 

  TOTAL 3.933.000,00   4.017.000,00 

 

3. PRESUPUESTO CONSOLIDADO 
 

CAP INGRESOS ACTUAL Mod 2 Defintivo AJUS. AYTO. ACTUAL AJU. P.H. ACTUAL Mod 2 Defintivo AJU. I.M.C.

1 Impuestos directos 58.373.364,48 58.373.364,48 0,00 0,00 0,00 58.373.364,48

2 Impuestos indirectos 7.355.059,76 7.355.059,76 0,00 0,00 0,00 7.355.059,76

3 Tasas y otros ingresos 17.589.444,96 17.589.444,96 26.796,50 340.864,13 340.864,13 17.957.105,59

4 Transferencias corrientes 27.754.765,26 27.754.765,26 884.289,80 -834.290,34 3.500.135,87 3.500.135,87 -3.500.135,87 27.804.764,72

5 Ingresos patrimoniales 5.459.604,17 5.459.604,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.459.604,17

OPERACIONES CORRIENTES 116.532.238,63 0,00 116.532.238,63 0,00 911.086,30 -834.290,34 3.841.000,00 0,00 3.841.000,00 -3.500.135,87 116.949.898,72

6 Enajenación de inversiones reales 22.691.658,07 22.691.658,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.691.658,07

7 Transferencias de capital 4.485.634,82 4.485.634,82 15.000,00 -15.000,00 92.000,00 92.000,00 -92.000,00 4.485.634,82

OPERACIONES DE CAPITAL 27.177.292,89 0,00 27.177.292,89 0,00 15.000,00 -15.000,00 92.000,00 0,00 92.000,00 -92.000,00 27.177.292,89

OPERACIONES NO FINANCIERAS 143.709.531,52 0,00 143.709.531,52 0,00 926.086,30 -849.290,34 3.933.000,00 0,00 3.933.000,00 -3.592.135,87 144.127.191,61

8 Activos financieros 34.536.363,41 15.288.823,65 49.825.187,06 186.917,13 84.000,00 330.000,00 414.000,00 50.426.104,19

9 Pasivos financieros 19.493.915,04 19.493.915,04 0,00 0,00 0,00 19.493.915,04

OPERACIONES FINANCIERAS 54.030.278,45 15.288.823,65 69.319.102,10 0,00 186.917,13 0,00 84.000,00 330.000,00 414.000,00 0,00 69.920.019,23

TOTAL 197.739.809,97 15.288.823,65 213.028.633,62 0,00 1.113.003,43 -849.290,34 4.017.000,00 330.000,00 4.347.000,00 -3.592.135,87 214.047.210,84

CAP GASTOS ACTUAL Mod 1 Defintivo AJUS. AYTO. Defintivo AJU. P.H. Defintivo Mod 2 Defintivo AJU. I.M.C.

1 Gastos de personal 39.621.685,52 39.621.685,52 0,00 139.858,17 0,00 0,00 0,00 0,00 39.761.543,69

2 Bienes corrientes y servicios 68.108.363,68 4.008.425,83 72.116.789,51 0,00 748.247,88 0,00 3.355.645,43 305.000,00 3.660.645,43 0,00 76.525.682,82

3 Gastos financieros 699.532,66 588.032,54 1.287.565,20 0,00 12.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 1.329.565,20

4 Transferencias corrientes 9.406.924,90 869.743,08 10.276.667,98 -4.334.426,21 167.500,00 0,00 496.500,00 25.000,00 521.500,00 0,00 6.631.241,77

5 Fondo de Contingencia 741.722,83 741.722,83 0,00 25.480,25 0,00 42.854,57 42.854,57 0,00 810.057,65

OPERACIONES CORRIENTES 118.578.229,59 5.466.201,45 124.044.431,04 -4.334.426,21 1.093.086,30 0,00 3.925.000,00 330.000,00 4.255.000,00 0,00 125.058.091,13

6 Inversiones reales 72.682.649,22 9.472.622,20 82.155.271,42 0,00 19.914,63 0,00 92.000,00 92.000,00 0,00 82.267.186,05

7 Transferencias de capital 5.241.357,64 350.000,00 5.591.357,64 -107.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.484.357,64

OPERACIONES DE CAPITAL 77.924.006,86 9.822.622,20 87.746.629,06 -107.000,00 19.914,63 0,00 92.000,00 0,00 92.000,00 0,00 87.751.543,69

OPERACIONES NO FINANCIERAS 196.502.236,45 15.288.823,65 211.791.060,10 -4.441.426,21 1.113.000,93 0,00 4.017.000,00 330.000,00 4.347.000,00 0,00 212.809.634,82

8 Activos financieros 135.043,83 135.043,83 2,50 135.046,33

9 Pasivos financieros 1.102.529,69 1.102.529,69 0,00 1.102.529,69

OPERACIONES FINANCIERAS 1.237.573,52 0,00 1.237.573,52 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.237.576,02

TOTAL 197.739.809,97 15.288.823,65 213.028.633,62 -4.441.426,21 1.113.003,43 0,00 4.017.000,00 330.000,00 4.347.000,00 0,00 214.047.210,84

AYUNTAMIENTO PATR DE HABANERAS IMC
CONSOLIDADO

 

 

Según lo dispuesto en el artículo 171.1 del citado Texto Refundido de la Ley de 

Haciendas Locales, contra la referida Modificación podrá interponerse directamente 

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día 

siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. 

D. Eduardo Dolón Sánchez 

Alcalde-Presidente 
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